循 環 第 1 2 2 号

令和７年５月 23日

一般社団法人山形県産業資源循環協会 会長 殿

山形県環境エネルギー部長

山形県リサイクルシステム認証制度に係る募集（令和７年度前期募集）に

ついて（依頼）

本県の環境産業の振興につきましては、日頃から格別の御高配を賜り感謝申し上げます。

さて本県では、県内で展開される優れたリサイクルシステムを認証し、他地域への波及及び

関連製品等の販路拡大を図る「山形県リサイクルシステム認証制度」を平成 18 年度から実施

しています。

この度、下記のとおり令和７年度前期の募集を行うことといたしましたので、別添のとおり

募集案内をお送りいたします。

つきましては、御承知いただくとともに、関係事業者への周知等について特段の御協力を賜

りますようお願い申し上げます。

記

１ 募集期間 令和７年５月 23日（金）から令和７年６月 20日（金）まで

２ 申 請 先 山形県環境エネルギー部循環型社会推進課

３ 募集内容 別添「山形県リサイクルシステム認証制度募集案内」による

※ 様式等は山形県のホームページからダウンロードして御利用ください

山形県トップページ（https://www.pref.yamagata.jp）

→ くらし・環境

→ 環境・リサイクル

→ ごみ減量・リサイクル

→ 【山形県リサイクルシステム認証制度】(令和７年度前期

募集中！)

（https://www.pref.yamagata.jp/050010/kurashi/kankyo/recycle/recyclesystem/index.html）

【担当】
 山形県環境エネルギー部循環型社会推進課
  リサイクル・環境産業担当 鈴木
 〒990-8570 山形市松波 2-8-1
 TEL：023-630-2302  FAX：023-625-7991
 E-mail：suzukiyukik@pref.yamagata.jp

https://www.pref.yamagata.jp/050010/kurashi/kankyo/recycle/recyclesystem/index.html